
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 9878 DEL 26/05/2017GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: SALUTE E POLITICHE SOCIALI

Area: SUSSIDIARIETA' ORIZZONTALE, TERZO SETTORE E SPORT

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(ARUFFO LUCIANO) (BELLINI FABRIZIO) (T. BIOLGHINI) (V. PANELLA)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

POLITICHE SOCIALI, SPORT E SICUREZZA

(Visini Rita)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  06/06/2017 prot. 333

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Rettifica del comma 4 dell'art. 1 dell'Avviso pubblico di cui alla deliberazione della Giunta regionale 4 aprile 2017, n. 158 "Legge
regionale del 24 dicembre 2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni, art. 2, commi dal 46 al 49. Approvazione dell'Avviso
pubblico Pronti, Sport, Via! Il bando della Regione Lazio sull'impiantistica sportiva". Ulteriore proroga del termine di scadenza per
la presentazione delle domande di cui alla deliberazione della Giunta regionale 23 maggio 2017, n. 262.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

334 13/06/2017



Oggetto: Rettifica del comma 4 dell‟art. 1 dell‟Avviso pubblico di cui alla deliberazione della 

Giunta regionale 4 aprile 2017, n. 158 “Legge regionale del 24 dicembre 2010, n. 9 e successive 

modifiche e integrazioni, art. 2, commi dal 46 al 49. Approvazione dell'Avviso pubblico Pronti, 

Sport, Via! Il bando della Regione Lazio sull'impiantistica sportiva". Ulteriore proroga del termine 

di scadenza per la presentazione delle domande di cui alla deliberazione della Giunta regionale 23 

maggio 2017, n. 262. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA dell‟Assessore alle Politiche sociali, Sport e Sicurezza;  

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge regionale 11 novembre 2004, n.1;  

VISTA la Legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il Regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 

VISTO il Decreto del Presidente 20 settembre 2013 n. T00263  che attribuisce la delega in materia 

di Sport all‟Assessore alle Politiche Sociali, con attribuzione delle relative competenze; 

VISTA la Legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 31 dicembre 2016 n. 17 “Legge di stabilità regionale 2017”; 

VISTA la Legge regionale 31 dicembre 2016 n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019”;  

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2002, n. 15 “Testo Unico in materia di sport” e successive 

modifiche; 

VISTA la Legge regionale 6 aprile 2009, n. 11 “Interventi per la promozione, il sostegno e la 

diffusione della sicurezza nello sport”, ed in particolare l‟art. 7 che prevede la realizzazione di 

interventi volti a migliorare il livello di sicurezza degli impianti sportivi pubblici e privati; 

VISTA la Legge regionale 24 dicembre 2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni 

“Disposizioni collegate alla legge finanziaria regionale per l‟esercizio 2011” ed in particolare i 

commi dal 46 al 49 dell‟art. 2, così come modificati dall‟art. 2, commi 85 e 86 della legge regionale 

del 14 luglio 2014, n.7 “Misure finalizzate al miglioramento della funzionalità della Regione: 

Disposizioni di razionalizzazione e di semplificazione dell'ordinamento regionale nonché interventi 

per lo sviluppo e la competitività dei territori e a sostegno delle famiglie”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 4 aprile 2017, n. 158, avente per oggetto “Legge 

regionale del 24 dicembre 2010, n. 9 e successive modifiche e integrazioni, art. 2, commi dal 46 al 

49. Approvazione dell'Avviso pubblico Pronti, Sport, Via! Il bando della Regione Lazio 

sull'impiantistica sportiva"; 



VISTO l‟articolo 3, c. 6, del citato bando, il quale prevede che il termine ultimo di presentazione 

delle domande è fissato al sessantesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell‟ avviso sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 23 maggio 2017, n. 262, avente per oggetto: 

“Deliberazione di Giunta regionale 4 aprile 2017, n. 158, „Legge regionale del 24 dicembre 2010, n. 

9 e successive modifiche e integrazioni, art. 2, commi dal 46 al 49. Approvazione dell'Avviso 

pubblico Pronti, Sport, Via! Il bando della Regione Lazio sull'impiantistica sportiva‟. Proroga del 

termine di scadenza per la presentazione delle domande”, con la quale il suddetto termine di 

presentazione delle domande è stato prorogato al lunedì 19 giugno alle ore 12.00; 

CONSIDERATO che l‟art. 1 dell‟Avviso pubblico di cui alla sopra citata deliberazione n. 158, al 

comma 4, stabilisce che “Il contributo regionale attribuibile a ciascun progetto potrà essere al 

massimo l‟80% dell‟importo complessivo dell‟intervento ammesso. L‟importo massimo erogabile 

per gli interventi di manutenzione straordinaria non potrà superare i 35.000,00 euro, mentre per gli 

interventi di manutenzione ordinaria non potrà superare i 25.000,00 euro.”; 

VISTO  in  particolare l‟art.3, comma 153 della sopra richiamata Legge regionale 31 dicembre 

2016 n. 17 “Legge di stabilità regionale 2017” che stabilisce “Dalla data di entrata in vigore della 

presente legge per i comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti la quota di 

compartecipazione agli investimenti in conto capitale concessi dalla Regione a valere su risorse 

proprie è così determinata: a) nessuna compartecipazione per finanziamenti fino ad euro 100.000; b) 

5 per cento di compartecipazione per finanziamenti superiori a 100.000 euro e inferiori ad euro 

250.000”;  

RITENUTO opportuno rettificare il suddetto comma 4, dell‟art.1 dell‟Avviso, inserendo al primo 

capoverso dopo le parole “dell‟intervento ammesso” la seguente frase: “tranne che per i soli comuni 

con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti per i quali, ai sensi dell‟art. 3, comma 153 della Legge 

regionale 31 dicembre 2016 n. 17 - Legge di stabilità regionale 2017, non è prevista nessuna quota 

di compartecipazione, per finanziamenti fino ad euro 100.000,00” ; 

CONSIDERATO opportuno, a seguito delle modifiche apportate all‟Avviso di cui alla 

deliberazione di Giunta regionale 4 aprile 2017, n. 158 e deliberazione di Giunta regionale 23 

maggio 2017, n. 262, prorogare ulteriormente il termine di scadenza alla data di venerdì 30 giugno 

2017, alle ore 12.00; 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

1.  di rettificare il comma 4, dell‟art. 1 dell‟Avviso di cui alla deliberazione di Giunta regionale 4 

aprile 2017, n. 158, inserendo al primo capoverso dopo le parole “dell‟intervento ammesso” la 

seguente frase: “tranne che per i soli comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti per i 

quali, ai sensi dell‟art. 3, comma 153 della Legge regionale 31 dicembre 2016 n. 17 - Legge di 

stabilità regionale 2017, non è prevista nessuna quota di compartecipazione, per finanziamenti 

fino ad euro 100.000,00”;  



2. di prorogare ulteriormente il termine di scadenza per la presentazione delle domande alla data 

di venerdì 30 giugno 2017, alle ore 12.00. 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 


